证券代码：002529          证券简称：海源复材          公告编号：2024-035

江西海源复合材料科技股份有限公司

关于累计诉讼、仲裁情况的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

江西海源复合材料科技股份有限公司（以下简称“公司”）根据《深圳证券

交易所股票上市规则》有关规定，对公司及控股子公司连续十二个月累计发生的

诉讼、仲裁事项进行了统计，现将有关统计情况公告如下：

一、累计诉讼、仲裁事项的基本情况

截至本公告披露日，公司及控股子公司连续十二个月内累计诉讼、仲裁事项

涉案金额合计约为人民币 11,805.82 万元，约占公司最近一期经审计净资产绝对

值的 26.25%。其中，公司及控股子公司作为原告涉及的诉讼、仲裁案件金额合

计约为人民币 4,458.14 万元，公司及控股子公司作为被告涉及的诉讼、仲裁案件

金额合计约为人民币 7,347.68 万元。

截至本公告披露日，公司及控股子公司不存在单项涉案金额占公司最近一期

经审计净资产绝对值 10%以上，且绝对金额超过人民币 1,000 万元的重大诉讼、

仲裁事项。具体情况详见附件 1：《累计诉讼、仲裁案件情况统计表》。

二、是否有其他尚未披露的诉讼、仲裁事项

截至本公告披露日，公司及控股子公司不存在其他应披露而未披露的诉讼、

仲裁事项。

三、本次公告的累计诉讼、仲裁事项可能对公司造成的影响

截至本公告披露日，由于诉讼、仲裁事项导致公司及控股子公司银行账户实

际被冻结的金额合计约 846.11 万元，约占公司 2023 年度经审计净资产的 1.88 %。

公司及控股子公司银行账户及资产被冻结为诉讼/仲裁原告采取财产保全措

施所致。随着诉讼、仲裁事项得到解决，此部分银行账户可解除冻结，恢复正常

使用。公司已采取相关措施保障日常生产经营活动运行。

鉴于部分案件处于尚未开庭审理或尚未出具判决结果或判决结果尚未生效

等阶段，其对公司本期利润或期后利润的影响存在不确定性。公司将依据有关会

计准则的要求和实际情况进行相应的会计处理，并及时按照规则要求履行信息披

露义务。公司将依法主张并维护自身合法权益，积极采取相关法律措施维护公司

和股东利益。敬请广大投资者注意投资风险。

四、备查文件：

1、累计诉讼、仲裁案件情况统计表；

2、深交所要求的其他文件。

特此公告。

                                    江西海源复合材料科技股份有限公司

                                                  董 事 会

                                            二〇二四年六月二十八日

附件1：累计诉讼、仲裁案件情况统计表

序号
收到应诉通知书/

传票日期

原告人/申

请人

被告人/被

申请人
案由

涉案金额

（万元）
案件进展

1 2024.5.6

苏州宏瑞

达新能源

装备有限

公司

新余海源

电源科技

有限公司、

江西海源

复合材料

科技股份

有限公司

（作为被

告二）

买卖合同

纠纷
3155.67

被告新 余

海源电 源

科技有 限

公司提 出

管辖权 异

议，管辖权

异议审 理

中

2 2024.6.26

釜川（无

锡）智能科

技有限公

司

新余赛维

能源科技

有限公司

买卖合同

纠纷
3126.12

目前案 件

尚在审 理

中

3 2024.6.27

新余海源

电源科技

有限公司

苏州宏瑞

达新能源

装备有限

公司

买卖合同

纠纷
4396.21

目前案 件

尚在受 理

中

4

其他小额诉讼、仲裁案件小计（均为人民币1,000万元以

下案件）

1127.82

备注：共14

件，其中，

已判决 或

已调解 案

件共计 12

件，金额共

计419.65万

元；未判决

（含正 在

审理及 尚

未开庭）案

件 共 计 2

件，金额共

计708.17万

元。

注：以上金额按照万元单位并保留两位小数，若出现与实际数不符的情况，均为四舍五入原因造成。

	证券代码：002529          证券简称：海源复材          公告编号：2024-035